
UGOVOR 0 JAVNOM NABAVCI
( §ifra iz sistema ESIN #  16732 od  17.03.2022.g.)

Ovaj Ugovor je zaklju6en izmedju:

gee((th
d1.d?Th.

1.   „  SPORTSRI  0BJEKTI"  D.0.0.  PODGORICA,  ul.19  decembra br.12,  Podgorica,  PIB:  02789507
koga zastupa Izvr5ni direktor mr Vojislav Markovi6 (u daljem tekstu: Naru6ilac), i

2.   KONZORCIJUM "ENTASIS" D00, "INDIKATOR" D00 PODGORICA, ulica Piperska 370/Ill
Podgorica,  koga  zastupa  ovla§6eno  lice  Nosioca  zajedni5ke  ponude    dr  Miroslava  Vujadinovi6  ,  (u
daljem tekstu: Izvr§ilac)

I 0SNOV UGOVORA

Clan 1.

Tenderska dokumentacija za javnu nabavku otvorenim postupkom 01/OP/22 §ifra iz sistema ESIN #  16732 od
1_7 .03 .2f J2:2..g._ z;a netoe[whn usrfuga:  Izrada Idejnog rjesenja i Glavnog projekta natkrivanja otvorenog olimpijskog
b.az:re_ _Grqd_Sf ii_9a_z3f lp SC  " Mora5a"  Podgorica,  shodno revidovanom projektnom zadataha Naru5ioca br6j
1659/22  od  15.02.2022.g.
Odluka o izboru najpovoljnije ponude djel.broj  8196/22 od   13.06.2022.g.
Ponuda Ponudja6a KONZORCIJUMA „ENTASIS" DOO „INDIKATOR" DOO PODGORICA §ifra iz sistema
ESIN # 21505.
Ugovor  o  konzorcijumu  zaklju6en  dana  04.04.2022.   izmedju  "Entasis"   doo   Podgorica,   kao  prvog  6lana
zajedni6ke  ponude-  nosioca  zajedni6ke  ponude    i  "Indikator"  doo  Podgorica,  kao  drugog  6lana  zajedni5ke
ponude. Ugovor o konzorcijumu je sastavni dio ponude.

11 PREDMET UGOVORA

Clan 2.

NARUCILAC ustupa, a IZVRSILAC prihvata da za ra5un NARUC)IOCA izvr§i usluge :
-     Izrada Idejnog rje§enja, na koji mi§ljenje  i  saglasnost daje  Glavni gradski  arhitekta,  sa izmjenama   do

kona6nog dobij anja saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte na isto preko Naru6ioca i
-      Izrada  Glavnog  projekta  natkrivanja  otvorenog  olimpijskog  bazena  Gradski  bazena  SC  "Mora5a"

Podgorica,  shodno  revidovanom  projektnom  zadataku  Naru6ioca    broj   1659/22  od  15.02.2022.g.  do
kona6nog pozitivnog mi§ljenja Revidenta kojeg angazuj e Naru6ilac

Clan 3.

IZVRSILAC j e duzan:
-      Da dokumentaciju koja je predmet ovog Ugovora izradi u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i

izgradnji objekata ( "S1.1istu Cme Gore", br.  064/17,   044/2018,063/18, 011/19 i 082/20) i   Pravilnikom
o    na5inu  izrade  i  sadrzini  tehni6ke  dokumentacije  za  gradjenje  objekta  („Sluzbeni  list  Cme  Gore",
br.044/18 od 06.07.2018);

-     Da predmetnu dokumentaciju uradi  kvalitetno, po§tuju6i  savremena dostignu6a tehnologije  gradnje uz

primjenu racionalnih i funkcionalnih tehni6kih re§enj a,
-     Da  rukovodi  izradom  tehni6ke  dokumentacije.Shodno  61anu  3  Ugovora  o  konzorcijunu  o.ba  6lana

izvr§ioca  (  KONZORCIJUMA)    neograni6eno  solidarno  odgovomi  za  obaveze  iz  Ugovora  o javnoj
nabavci. Prvi Clan je odgovoran za vr§enje usluga projektovanja Glavnog projekta arhitekture, pri izradi
Idejnog  rje§enja  I  Glavnog  projekta  natkrivanja  otvorenog  olimpijskog  bazena  Gradski  bazeni  SC

v--1'-::---



"Mora6a"sa procentom  u6e§6a  42%  ,  a  drugi  Clan  za  vr§enje  usluga  projektovanja  Glavnog  projekta
•        .                .                                 _    ____     _1±-I_-_j=~1,^_skog

Ugovora
izradi Idejnog rje§enja I  Glavnog projekta natkrivanja otvorenog olimpij
"6M      v  »                     t          v   v6a4oo/    dokjeostalidioposlovaizugov

ma§inskih instalacija pri
bazenatGradd:§£o,baozbeanv]e2:"o#zr::3j7;6Saa[Pzr%C±8:%mcx:eksacfo4sU[:j°;a]:UKJCublallulupuDiuvai4u5vv
procen u o          oNazivpodugovaracaPIB PREFLEKSING D.O.O.

024163015,00%  Glavni projekat elektri5nih instalacija jake strujeLIMINGPROJEKTDOOZAPROJEKTOVANJE,INZENJERING,

Procenat u5es6aNazivpodugovara6a

TEHNICKA ISPITIVANJA, PROMET ROBA I USLUGA-
PODGORICA02753138

PIB

Procenat u6es6a 3,00%      Elaborat zastite od pozara; Elaborat zastite na raduPOPPROJEKTDRU§TVOSAOGRANICENOMODGOVORNO§CU

Naziv podugovaraca
PODGORICA02713110

PIB

Procenat u6e§6a 5,00%      Glavni projekat konstrukcije"MAGMA"DOOZAPROJEKTOVANJE, INZENJERING, EXPORT-

Naziv podugovara5a
IMPORT PODGORICA02205203

PIB

Procenat u5e§6a 5,00%        Glavni projekat elektri5nih instalacija slabe struje

u

•     Da ugovorene usluge vrsi preko imenovanih ovla§6enih lica i inzenjera ( podizvodja6a) te da u slu5aju
njihove   sprije6enosti   izrade   tehni6ke   dokumentacije      zbog   bolesti,   prestanka   radnog   odnosa   ili
oduzimanja  licence  ili  ovla§6enja,raskoida  saradnje     odmaho  tome  obavijesti  Naru5ioca,     imenuje
drugogovla§6enoginzenjera,(podizvodja6a)odnosno,ovla§6enoliceiotomeobavijestinaru5ioca;

Ill CIJHNA I USLOVI PLACANJA

Clan 4.

Ukupnacijenauslugenavedeneu6lanu2ovogaUgovoraiznosi12.856,00bezura6unatogPDV-a,PDViznosi
2.699,80 , ukupna cijena sa ura6unatim PDV-on iznosi  15.555,80 eura.

Rokpla6anjajenakondostavljanjapozitivnogizvje§tajarevizijenaGlavniprojekat,odstranevr§iocarevizije
kojeg imenuje Naru6ilac.

IV ROK

Clan 5.

Rok zavr§etka izrade ldejnog rje§enja -10 dana od dana potpisivanja Ugovora.
Na ldejno rje§enje saglasnost daje Glavni gradski arhitekta, preko Naru6ioca.
RokzavrsetkaipredajeNaru6iocuGlavnogprojektaje30danaoddanadobijanjasaglasnosti®rekoNaru6ioca
) na Idejno rje§enje.

.i.-i -



V OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

clan 6

NARUCILAC se obavezuje :
-     Da blagovremeno imenuje revidenta Glavnog projekta.
-     Da blagovremeno preda Idejno rje§enje na mi§ljenje i saglasnost Glavnom gradskom arhitekti i da o

istom blagovremeno obavijesti IZVRSIOCA,
-     Da plati IzvR§IOCU uslugu nakon dobijenog pozitivnog misljenja na Glavni projekat od strane

Revidenta.

IZVRSILAC se obavezuje:
-Da postupi po primjedbama  Glavnog gradskog arhitekte i otkloni uo6ene propuste,
-     Da postupi po primjedbama  revidenta  u roku koji mu odredi  revidentINARUCILAC,u cilju otklanjanja

uo6enih nedostataka i propusta u obavljanju posla,
Da ukoliko Glavni projekta bude vra6en na ispravku od strane revidenta vise od dva puta , na zahtjev
NARUCIOCA u roku od 3 dana izvrsi korekciju i uskladjivanje projekta o svom tro§ku.
Da  projektnu  dokumentaciju  po  obimu  I  sadrzaju  utvrdjenuu  zakonskim  odredbama  I  predmetnim
javnim pozivom,  a u  skladu  sa standardima koji  se primjenjuju za ovu  vrstu posla,  nakon pozitivnog
izvje§taja revizije izradi I preda NARUCIOCU   u ugovorenom roku od 5  original ( papima) primjerka
projekta, CD ili DVD ili USB sa svim djelovima projekta u elektronskom obliku, kako zakon predvidja.
Da  o svom tro§ku izvr§i izmjene glavnog projekta (u skladu sa 61.97 Zakona o planiranju prostora i

;Zr%;:dkenifz°bbj:knaet:;'st¥a°±ik(°g£:ev§°aftjaa:::g;::t:)e[bzuvdi#%g€i€:r£:jve°ki;::ad:V£:rpa°dfr::i:6Vkaen°mg]avn°m
dokumentacije,

VI GARANCIJA UGOVORA  I NAKNADA STETE

Clan 7

IZVRSILAC  dostavlja NARUC)IOCU  uz  Ugovor  garanciju  banke  ,  neopozivu  i  bezuslovno  plativu  na  prvi
poziv  za  dobro  izvr§enje  ugovora,  za  slu6aj  povrede  ugovorenih  obaveza  u  iznosu  od  10  %  od  vrijednosti
ugovora.  Garancija za dobro  izvr§enje  ugovora treba da vazi  sedam  dana duze  od ponudjenog roka izvrsenja
ugovora.

clan 8

IZVSILAC uz Ugovor dostavlja   dokaz o osiguranju za §tetu od odgovaraju6eg profesionalnog rizika, na iznos
od   100.000,00€,   za  predmetnu  javnu  nabavku,   u  skladu  sa  Uredbom  o  minimalnoj   sumi  osiguranja  od
profesionalne  odgovomosti  u  oblasti  izgradnje  objekata  („Sl.list  CG"  broj:  68/17).  U  polisi  mora  biti  ta6no
naveden  predmet  javne  nabavke  za  koju  se   izdaje,   a  to  je  tenderska  dokumentacija  broj:   01/OP/22  od
17.03.2022.g.  za  izradu  Idejnog  re§enja  i  Glavnog projekta  natkrivanjanja  otvorenog  olimpijskog  bazena  ,  sa
rokom vatenja od  dana po6etka  izvr§enja ugovora u trajanju  od  1  godine.  Polisa osiguranja od profesionalne
odgovomosti mora da se odnosi na ugovorene usluge  i  da pokriva rizik odgovomosti za §tetu prouzrokovanu
licima, za §tetu na objektima i za finansijski gubitak. U slu6aju da Izvrsilac-Projektant ne ispuni svoje obaveze
iz ugovora Naru6ilac ima pravo da zahtijeva naknadu §tete koju je usled toga pretrpio, a koja prevazilazi iznos
koji je pokriven garancijom za dobro izvr5enje ugovora i polisom osiguranja od profesionalne odgovomosti.

I



Clan g

Ako Izvr§ilac bez krivice Naru6ioca ne izvr§i usluge koji su predmet ovog ugovora u ugovorenom roku, duzan
je Naru6iocu platiti na ime ugovorene  kazne  -penale  2,0  %o(dva promila)  od  ugovorene  cijene za svaki  dan
prekora6enja ugovorenog roka. Visina ugovorene kazne ne moze pre6i 10% od ugovorene cijene radova.
Strane  ugovora  ovim  ugovorom  isklju6uju  primjenu  pravnog  pravila  po  kojem je  Naru6ilac  duzan  saop§titi
Izvr§iocu po  zapadanju u docnju da zadrzava pravo na ugovorenu kaznu  (penale),  te  se  smatra da je  samim
padanjem u docnju,  Izvr5ilac  duzan platiti ugovorenu kaznu (penale)  bez opomene Naru6ioca,  a Naru6ilac je
ovla§6en  da  ih  naplati  -  odbije  na  teret  Izvr§io6evih  potrazivanja  za  izvr§ene  usluge  koje  su  predmet  ovog
ugovora  ili  od  bilo  kojeg  drugog  Izvr§io6evih potrazivanja  od  Naru6ioca,  s  tim  §to je  Naru6ilac  o  izvr§enoj
naplati -odbijanju, duzan obavijestiti lzvr§ioca.
Pla6anje  ugovorene  kazne  toenala),  ne  oslobada  Izvrsioca  obaveze  da  u  cjelosti  zavr§i  i  preda  predmetnu
tehai6ku dokunentacij u.

OSTALE 0DREDBE UGOVORA

Clan 1o

Ugovor o javnoj nabavci zaklju6en uz kr§enje antikorupcijskog pravila iz 61ana 38 Zakona o javnim nabavkama  I
Cme Gore, ni§tavje.

Clan 11

Ukoliko u toku vainosti ovog ugovora dodje do bilo kakvih promjena u nazivu ili drugim statusnim
promjenaTa ugovomih strana, tada 6e sva prava I obaveze ugovorne strane kod koje dodje do takve promjene
pre6i na njenog pravnog sljedbenika.

Clan 12

Naru6ilac je duzan da raskine ugovor o javnoj nabavci u skladu sa 61anom 150 ZJN. Ugovor se moze raskinuti i
u slu6aj evima definisanim odredbama Zakona o obligacionim odnosima.

Clan 13

Na sva prava i obaveze Ugovomih strana, a koja nijesu regulisana Ugovorom, primjenjuju se odredbe Zakona o
obligacionim odnosima.

clan 14

Nastali sporovi koji se ne rijese sporazumno, rje§ava6e se kod nadleinog suda u Podgorici.

Clan 15
Ugovor  6e  se   smatrati  zaklju6enim  i  stupa  na  snagu  danom  potpisivanja  i  ovjere  od  strane  ovla§6enih
predstavnika Ugovornih strana.

Ugovorje sa5injen u 4 ( 6etiri) istovjetna primjerka od kojih svaka od ugovomih strana zadrzava po 2 ( dva).

IT:_^~._--_I,__:_J±__..±i_f;m#;::
IZVRSILAC

dr Miroslava Vujadin

_--_----

---i--

RUCILAC
jislav Markovi6


